—
ABB ANTRIEBSTECHNIK
ABB Machinery Drives
ACS380, 0,25 bis 22 kW / 0,37 bis 30 hp
2 A B B M ACH I N E RY D R I V E S ,  AC S 3 8 0 - K ATA LO G
—
Dauerhafte
und zuverlässige Leistung.

009	 Technische Daten
010	 Auswahl eines Frequenzumrichters
011	 Bestellangaben ACS380
012	 Nenndaten, Typen und Spannungen
013	 Abmessungen
013	 Bestellvarianten
014	 Inbetriebnahme und Anpassung des
Frequenzumrichters mit dem Bedienpanel
015	 Tools für Konfiguration, Überwachung und
Prozessabstimmung
016	 Flexibler Anschluss an Automatisierungsnetze
017	 Standardschnittstelle und Erweiterungen für
ACS380 Machinery Drives
018	 E/A-Erweiterungsmodule für eine verbesserte
Konnektivität
019	 Bremsoptionen
020	 EMV – elektromagnetische Verträglichkeit
021	 Eingangsdrosseln und dU/dt-Filter
022	 Kühlung, Sicherungen und Leistungsschalter
024	 Sie benötigen einen Motor? Hier ist unser Angebot.
025	 Zeitersparnis, einfache Fehlerbeseitigung und
eine verbesserte Antriebsleistung durch
die Smartphone-Apps von ABB
026 	 Auf Ihre Anforderungen abgestimmte Services
027	 Antriebsservice
4 A B B M ACH I N E RY D R I V E S ,  AC S 3 8 0 - K ATA LO G
—
Die ACS380 Machinery Drives
Dauerhafte und zuverlässige Leistung
Einfache Konfiguration und Anpassung an
Maschinen
Der ACS380 ermöglicht mit dem intuitiven
Bedienpanel eine schnelle und einfache Inbetrieb­
nahme. Auch der Anschluss an Automatisierungs­
systeme ist dank der vorkonfigurierten Feldbus-
Protokolle einfach. Hardwareseitig wurde die
Benutzerfreundlichkeit dadurch verbessert, dass
alle wesentlichen Merkmale standardmäßig inte­
griert sind. So reduziert sich die Notwendigkeit
zusätzlicher Hardware, und die Auswahl des
Frequenzumrichters wird einfacher.
Dauerhafte Leistung für Ihre Anwendung
Der ACS380 Machinery Drive ist ein robuster und
kompakter Frequenzumrichter, der ideal für den
Maschinenbau geeignet ist. Er wird nach Kunden­
vorgabe konfiguriert und ist mit einer Leistung
von 0,25 bis 22 kW sowie Spannungen von 200 bis
240 V (einphasig) und 380 bis 480 V (dreiphasig)
erhältlich. Der ACS380 verfügt über einen einge­
bauten EMV-Filter und/oder vorkonfigurierte

10 A B B M ACH I N E RY D R I V E S ,  AC S 3 8 0 - K ATA LO G
—
Bestellangaben ACS380
Zusammenstellung des Bestellcodes
Die Typenbezeichnung gibt die Spezifikation und Konfiguration des Frequenzumrichters an.
Die Tabelle enthält die Grundausführungen des Frequenzumrichters.
Typencode Beispiel 1: ACS380-042S-02A6-4 (E/A- und Modbus-Variante, es können keine Optionen mit
dem Pluscode hinzugefügt werden)
Typencode Beispiel 2: ACS380-042C-02A6-4+K475+ L535 (konfigurierte Ausführung, es können Optionen
mit dem Pluscode hinzugefügt werden)
11
Segment
ACS380
D
02A6
E
4
F
Optionscodes
A B C
04 2 C- - - +
Produktserie
Typ und Bauform
Nennleistung
Spannung
Optionscode
Basiscodes
Segment Option Beschreibung
A Konstruktion 04 = Modul, IP20
B EMV-Filter
0 = C3 (400 V Variante) oder C4 (200 V Variante),
2 = hohe Filterstufe für die Erste Umgebung (EN 61800-3, Klasse C2)
C Konnektivität S = Standardausführung (E/A- und Modbus), C = konfigurierte Variante
D Nennstrom 02A6 beispielsweise bezieht sich auf einen Nennausgangsstrom von 2,6 A
E Nennspannung 1 = 1-phasig 230 V, 4 = 3-phasig 380...480 V
Optionscodes für ein konfigurierte Variante (ACS380-04x)
Segment Option Code Beschreibung
F Feldbus +K451 FDNA-01 DeviceNet-Protokoll
+K454  FPBA-01 vorkonfiguriertes PROFIBUS-DP-Protokoll
+K457 FCAN-01 vorkonfiguriertes CANopen-Protokoll
+K469  FECA-01 vorkonfiguriertes EtherCAT-Protokoll
+K470 FEPL-02 Ethernet POWERLINK-Protokoll
+K475
 FENA-21 vorkonfiguriertes Profinet-Prot.
(Ethernet/IP o. Modbus/TCP integriert)
+K490* FEIP-21 vorkonfiguriertes Ethernet/IP-Protokoll
+K491* FMBT-21 vorkonfiguriertes Modbus/TCP-Protokoll
+K492* FPNO-21 vorkonfiguriertes PROFINET IO-Protokoll
+K495  BCAN-11 vorkonfigurierte CANopen-Schnittstelle
E/A +L511 BREL-01 Option für externe Relais (4 x Relais) (seitlich montiert)'
+L534 BAPO-01 externe 24 V DC (seitlich montiert)
+L535
BTAC-02 HTL/TTL-Inkrementalgeber-Schnittstelle + ext. 24 V DC
(seitlich montiert)
+L538  BMIO-01 E/A- und Modbus-Erweiterungsmodul (Vorderseite)
+L515
BIO-01 E/A-Erweiterungsmodul
(Vorderseite, zusammen mit dem Feldbus verwendbar)
Sprachen: Das Produkt-

aus.
—
Bestellangaben ACS380
Zusammenstellung des Bestellcodes
Die Typenbezeichnung gibt die Spezifikation und Konfiguration des Frequenzumrichters an.
Die Tabelle enthält die Grundausführungen des Frequenzumrichters.
Typencode Beispiel 1: ACS380-042S-02A6-4 (E/A- und Modbus-Variante, es können keine Optionen mit
dem Pluscode hinzugefügt werden)
Typencode Beispiel 2: ACS380-042C-02A6-4+K475+ L535 (konfigurierte Ausführung, es können Optionen
mit dem Pluscode hinzugefügt werden)
11
Segment
ACS380
D
02A6
E
4
F
Optionscodes
A B C
04 2 C- - - +
Produktserie
Typ und Bauform
Nennleistung
Spannung
Optionscode
Basiscodes
Segment Option Beschreibung
A Konstruktion 04 = Modul, IP20
B EMV-Filter
0 = C3 (400 V Variante) oder C4 (200 V Variante),
2 = hohe Filterstufe für die Erste Umgebung (EN 61800-3, Klasse C2)
C Konnektivität S = Standardausführung (E/A- und Modbus), C = konfigurierte Variante
D Nennstrom 02A6 beispielsweise bezieht sich auf einen Nennausgangsstrom von 2,6 A
E Nennspannung 1 = 1-phasig 230 V, 4 = 3-phasig 380...480 V
Optionscodes für ein konfigurierte Variante (ACS380-04x)
Segment Option Code Beschreibung
F Feldbus +K451 FDNA-01 DeviceNet-Protokoll
+K454  FPBA-01 vorkonfiguriertes PROFIBUS-DP-Protokoll
+K457 FCAN-01 vorkonfiguriertes CANopen-Protokoll
+K469  FECA-01 vorkonfiguriertes EtherCAT-Protokoll
+K470 FEPL-02 Ethernet POWERLINK-Protokoll
+K475
 FENA-21 vorkonfiguriertes Profinet-Prot.
(Ethernet/IP o. Modbus/TCP integriert)
+K490* FEIP-21 vorkonfiguriertes Ethernet/IP-Protokoll
+K491* FMBT-21 vorkonfiguriertes Modbus/TCP-Protokoll
+K492* FPNO-21 vorkonfiguriertes PROFINET IO-Protokoll
+K495  BCAN-11 vorkonfigurierte CANopen-Schnittstelle
E/A +L511 BREL-01 Option für externe Relais (4 x Relais) (seitlich montiert)'
+L534 BAPO-01 externe 24 V DC (seitlich montiert)
+L535
BTAC-02 HTL/TTL-Inkrementalgeber-Schnittstelle + ext. 24 V DC
(seitlich montiert)
+L538  BMIO-01 E/A- und Modbus-Erweiterungsmodul (Vorderseite)
+L515
BIO-01 E/A-Erweiterungsmodul
(Vorderseite, zusammen mit dem Feldbus verwendbar)
Sprachen: Das Produkt